
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJ EW Ó D Z T W A KRAKOWSKIEGO

Kraków, dnia 10 czerwca 1985 r. ni- «

Treść:
Poz.

Str

UCHWAŁY RADY NARODOWEJ MIASTA KRAKOWA:

61

62

63

w usta-

-•^°POHSA PlanU SZCZegółoweS° zagospodaro-
przestrzennego Krakowskiego ’ Zespól u 1Xjsk^°k°nania Zmian

— nr 41 z dnia 27 marca 1985 r. w sprawie szczegółowego trybu i za. d
wywania, opiniowania i konsultowania projektów aktów prawnych ™ Sprawach opraco-
scowego oraz ich uchwalania przez Radę Narodową i wydawania • <UlaWia-iących Przepisy prawa miej-

— nr 44 z dnia 26 kwietnia 1985 r. w sprawie miejscowego nla Plezydenta Miasta Krakowa
strzennego Starego Miasta w Krakowie  nU szczeSółowego zagospodarowania prze-

— nr 45 z dnia 26 kwietnia 1985 r. w sprawie zatwierdzenia i
wania przestrzennego osiedla Opatkowice w dzielnicy Kraków 
leniach planu zagospodarowania

39

41

42

UCHWAŁY:

64 — nr 27 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wieliczce z dnia 6 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek
świadczeń na fundusz gminny

65 - nr 21 Gminnej Rady Narodowej w Sieprawiu z dnia 19 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek świad
czeń na fundusz gminny

66 — nr 24 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sułkowicach z dnia 20 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia
stawek świadczeń na fundusz gminny

67 — nr 41 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wieliczce z dnia 25 kwietnia 1985 r. w sprawie ogólnego planu
zagospodarowania przestrzennego gminy Wieliczka część południowa

42

44

45

46

OBWIESZCZENIE

68 — Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntam i Urzędu Miasta Krakowa 
w sprawie zastąpienia dotychczasowego operatu ewidencji gruntów
Niepołomice

dnia 19 marca 1985 r. 
nową ewidencją gruntów dla miasta

46

    

61

UCHWAŁA Nr 41

Rady Narodowej Miasta Krakowa 
z dnia 27 marca 1985 r.

 
(Dz.U. z 1983 r. Nr 41, poz. 185 i Nr 62, poz. 286 oraz 
z 1984 r. Nr 21, poz. 100 i Nr 31, poz. 173) Rada Narodowa 
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

!• Zasady ogólne

w sprawie szczegółowego trybu i zasad postępowania w 
sprawach opracowywania, opiniowania i konsultowania 
projektów aktów prawnych ustanawiających przepisy pra- p . . „ . ora- ich uchwalania przez Radę Narodowąwa miejscowego oraz nn v

i wydawania przez Prezydenta Miasta Krakowa

Na podstawie art. 68 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego

§ 1.

1. Rada Narodowa Miasta Krakowa podejmuje uchwały 
ustanawiające przepisy prawa miejscowego obowiązujące 
na terenie województwa krakowskiego lub jego części na 
podstawie upoważnień przewidzianych:
1) w ustawach szczególnych (przepisy wykonawcze),
2) w art. 69 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o syste-



40 Nr 8/Poz. 61Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego

mie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. 
z 1983 r. Nr 41, poz. 185 i Nr 62, poz. 286 oraz z 1984 r. 
Nr 21, poz. 100 i Nr 31, poz. 173) zwane dalej „ustawą'’ 
(przepisy porządkowe).

2. Prezydent Miasta Krakowa wydaje zarządzenia usta
nawiające przepisy prawa miejscowego obowiązujące na 
terenie województwa krakowskiego lub jego części na pod
stawie upoważnień przewidzianych:
1) w ustawach szczególnych (przepisy wykonawcze),
2) w art. 69 ust. 2 do 4 ustawy (przepisy porządkowe).

§ 2.

I. Rada Narodowa i Prezydent Miasta Krakowa wydają 
przepisy prawa miejscowego w granicach upoważnień usta
wowych i z powołaniem się na takie upoważnienia.

2. Projekty aktów zawierających przepisy prawa miej
scowego (uchwał, zarządzeń) podlegają zaopiniowaniu przez 
właściwe Komisje Rady Narodowej. Przy ich opracowywa
niu wykorzystuje się inicjatywę i uwzględnia wnioski i po
stulaty obywateli oraz zainteresowanych środowisk i orga
nizacji społecznych, a projekty dotyczące spraw o podsta
wowym znaczeniu przed ich ustanowieniem poddaje się 
konsultacji społecznej.

II. Opracowywanie projektów aktów prawa miejscowego

§ 3

1. Opracowywanie projektów uchwał Rady Narodowej 
ustanawiających przepisy prawa miejscowego należy do 
Prezydenta Miasta

2. Prezydent Miasta wyznacza wydziały (jednostki rów
norzędne) Urzędu Miasta Krakowa i osoby odpowiedzialne 
za prawidłowe opracowanie projektów uchwał. W opraco
waniu projektów uchwał uczestniczy Wydział Prawny i in
ne zainteresowane wydziały (jednostki organizacyjne) Urzę
du.

§ 4.

Przed przystąpieniem do opracowania projektu uchwały 
należy określić potrzebę wydania nowych przepisów, za
łożenia i zakres reguacji prawnej oraz jej skutki społecz
ne i gospodarcze.

§ 5.

1. Projekty uchwał ustanawiających przepisy prawa miej
scowego powinny obejmować całość regulowanego zagad
nienia.

2. Projekty uchwał należy redagować w sposób zrozumia
ły dla ogółu obywateli.

3. Przy redagowaniu projektów uchwał należy stosować 
szczegółowe zasady techniki prawodawczej ustalone przez 
Prezesa Rady Ministrów.

§ 6.

Do projektu uchwały ustanawiającego przepisy prawa 
miejscowego załącza się uzasadnienie obejmujące:
1) umotywowanie potrzeby wydania tych przepisów oraz 

omówienie wprowadzanych zmian w istniejącym stanie 
prawnym,

2) określenie konsekwencji politycznych, społecznych, go
spodarczych i finansowych, jakie wywołują te przepisy.

§ 7.

1. Projekty uchwał ustanawiających przepisy prawa miej
scowego wymagają uzgodnienia z zainteresowanymi wy
działami (jednostkami organizacyjnymi) Urzędu Miasta 
Krakowa.

2. Zasady i tryb uzgadniania projektów uchwał określa 
Regulamin Organizacyjny Urzędu Miasta Krakowa.

§ 8.

Jeżeli zgodnie z obowiązującymi przepisami projekt aktu 
prawa miejscowego ma być wydany za zgodą lub w po
rozumieniu z określonymi organami państwowymi lub in
nymi instytucjami, opracowany projekt aktu należy przed
stawić tym organom (instytucjom) celem zajęcia stanowiska.

§ 9.

Przepisy §§ 3 do 8 mają odpowiednie zastosowanie przy 
opracowywaniu projektów zarządzeń Prezydenta Miasta 
Krakowa ustanawiających przepisy prawa miejscowego.

III. Opiniowanie i konsultowanie 
projektów aktów prawa miejscowego

§ 10.

Projekt aktu prawa miejscowego wraz z uzasadnieniem 
oraz ustosunkowaniem się do stanowiska organu (instytu
cji), o których mowa w § 8, Prezydent Miasta przedstawia 
właściwej rzeczowo komisji i komisji Prawa i Porządku 
Publicznego Rady Narodowej do zaopiniowania.

§ H.

1. Rzeczowo właściwa Komisja Rady Narodowej przed 
zajęciem stanowiska może przesłać projekt aktu do zaopi
niowania zainteresowanym organizacjom i instytucjom.

2. W szczególności Komisja może zasięgać o projektach 
aktów prawa miejscowego dotyczących:
1) spraw pracowniczych — opinii związków zawodowych,
2) spraw rolnictwa i gospodarki żywnościowej — opinii 

społeczno-zawodowych organizacji rolników,
3) spraw młodzieży — opinii organizacji młodzieżowych,
4) rozwoju techniki i postępu technicznego — opinii orga

nizacji technicznych.

§ 12.

1. Jeżeli rzeczowo właściwa Komisja Rady Narodowej 
uzna, że projektowany akt prawa miejscowego dotyczy 
spraw o podstawowym znaczeniu, może wystąpić do Pre
zydium Rady Narodowej o przeprowadzenie konsultacji 
społecznej przez zasięgnięcie opinii rad narodowych stopnia 
podstawowego lub organów samorządu mieszkańców, wnio
skując równocześnie zakres, sposób i termin przeprowadze
nia tej konsultacji.



Nr 8/"Poz. 62 41Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego

2. Konsultację społeczną określoną w ustępie 1, organi
zuje i przeprowadza Prezydium Rady Narodowej.

§ 13

Komisja Prawa i Porządku Publicznego wydaje opinię 
o projekcie prawa miejscowego.

§ 14

O projektach aktów prawa miejscowego posiadających 
istotne znaczenie społeczne należy w miarę potrzeby in
formować społeczeństwo za pośrednictwem środków maso
wego przekazu (prasy, radia i telewizji).

IV. Uchwalenie przepisów prawa miejscowego 
przez Radę Narodową

§ 15.

Zaopiniowany przez rzeczowo właściwą komisję i Komi
sję Prawa i Porządku Publicznego projekt uchwały usta
nawiającej przepisy prawa miejscowego Prezydium Rady 
Narodowej włącza do porządku obrad sesji Rady Narodo
wej.

§ 16.

Rada Narodowa podejmuje uchwały ustanawiające prze
pisy prawa miejscowego w trybie określonym w Regula
minie Rady Narodowej.

V. Wydawanie przepisów prawa miejscowego 
przez Prezydenta Miasta 

§ 17.

Po zaopiniowaniu przez rzeczowo właściwą komisję i Ko
misję Prawa i Porządku Publicznego projektu zarządzenia 
ustanawiającego przepisy prawa miejscowego Prezydent 
Miasta wydaje zarządzenia w trybie określonym w Regu
laminie Organizacyjnym Urzędu Miasta Krakowa.

§ 18.

1. W okresach między sesjami Rady Narodowej, w przy
padkach nie cierpiących zwłoki Prezydent Miasta wydaje 
zarządzenie ustanawiające przepisy porządkowe na pod
stawie upoważnienia przewidzianego w art 69 ust. 2 usta
wy bez zasięgania opinii komisji Rady Narodowej.

2. Zarządzenie ustanawiające przepisy porządkowe Pre
zydent Miasta przesyła niezwłocznie po ich wydaniu Pre
zydium Rady Narodowej z wnioskiem o zatwierdzenie 
przez Radę Narodową.

3. Rzeczowo właściwa komisja i Komisja Prawa i Po
rządku Publicznego opiniuje zarządzenie ustanawiające 
przepisy porządkowe przed przedłożeniem Radzie Narodo
wej do zatwierdzenia.

4. Komisja Prawa i Porządku Publicznego opracowuje 
projekt uchwały Rady Narodowej w sprawie zatwierdze
nia zarządzenia, względnie w sprawie odmowy jego za

twierdzenia w porozumieniu z rzeczowo właściwą komisją 
Rady Narodowej i przedstawia go wraz z wydanym przez 
Prezydenta Miasta zarządzeniem Radzie Narodowej na naj
bliższej sesji.

VI. Postanowienia końcowe

§ 19.

Uchwały Rady Narodowej Miasta Krakowa ustanawia
jące przepisy prawa miejscowego przesyła się niezwłocz
nie, po ich podjęciu Radzie Państwa oraz Prezydentowi 
Miasta celem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Krakowskiego.

§ 20.

1. Zarządzenia ustanawiające przepisy prawa miejscowe
go Prezydent Miasta przesyła niezwłocznie po ich wydaniu 
Prezydium Rady Narodowej do wiadomości oraz Prezesowi 
Rady Ministrów, a następnie ogłasza z wyjątkiem zarzą
dzeń, o których mowa w ust. 2, w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Krakowskiego.

2. Zarządzenia ustanawiające przepisy porządkowe Pre
zydent Miasta ogłasza w drodze obwieszczeń (plakatów) 
i podaje do wiadomości w prasie lokalnej oraz lokalnych 
audycjach radiowych i telewizyjnych, a następnie w Dzien
niku Urzędowym Województwa Krakowskiego.

§ 21.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Krakow
skiego.

Przewodniczący Rady: 
A. Kozub

62

UCHWAŁA Nr 44
Rady Narodowej Miasta Krakowa

z dnia 26 kwietnia 1985 r.

w sprawie miejscowego planu szczegółowego zagospodaro
wania przestrzennego Starego Miasta w Krakowie

Na podstawie art. 44 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o sy
stemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. 
z 1983 r. Nr 41, poz. 185 i Nr 62, poz. 286 oraz z 1984 r. 
Nr 21, poz. 100 i 31, poz. 173) oraz art. 16 ust. 3 ustawy 
z dnia 12 lipca 1984 r. o Planowaniu przestrzennym (Dz.U. 
Nr 35, poz. 185) — Rada Narodowa Miasta Krakowa uchwa
la, co następuje:

§ 1.

1. Ustala się miejscowy plan szczegółowy zagospodarowa
nia przestrzennego terenu Stare Miasto w Krakowie okreś
lający:

1) użytkowanie terenu — rysunek planu nr 1 *)  w skali 
1:2000,*) nie ogłasza się



42 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 8/Poz. 62, 63, 64

2) wytyczne kompozycyjne ukształtowania przestrzennego — 
rysunek planu nr 2 *) w skali 1 : 1000,

3) infrastrukturę techniczną — rysunek planu nr 3ł) w 
skali 1 : 2000,

4) przekształcenie istniejących zasobów kubaturowych — 
rysunek planu nr 4‘) w skali 1 : 2000.

5) użytkowanie I kondygnacji — rysunek planu nr 5 ♦) w 
skali 1 : 2000,

6) użytkowanie II kondygnacji — rysunek planu nr 6 *) w 
skali 1 : 2000,

7) użytkowanie III kondygnacji — rysunek planu nr 7 *) w 
skali 1 : 2000,

8) użytkowanie IV kondygnacji — rysunek planu nr 8 *) w 
skali 1 : 2000,

9) komunikację — rysunek planu nr 9ł) w skali 1 : 2000,
10) kompozycję przestrzeni — rysunek planu nr 10 *) w

skali 1 : 2000.
2. Plan, o którym mowa w ust. 1 ustala sposób zagospo

darowania przestrzennego terenu Starego Miasta na okres 
perspektywiczny do 1995 r.

§ 2.

Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Krakowa do uwzględ
nienia w projektach szczegółowych opinii Komisji Ochro
ny Zabytków i Rewaloryzacji oraz Komisji Rozwoju Spo
łeczno-Gospodarczego, Zagospodarowania Przestrzennego 
i Ochrony Środowiska Rady Narodwej Miasta Krakowa. 
W szczególności zobowiązuje się do zapewnienia w tym 
zakresie zwiększenia substancji mieszkaniowej oraz terenów 
zielonych w obrębie Starego Miasta.

§ 3.

Traci moc uchwała nr 733 Prezydium Rady Narodowej 
w m. Krakowie z dnia 28 listopada 1962 r. w sprawie za
twierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania prze
strzennego części dzielnicy Stare Miasto — dzielnica ka
tastralna I — Śródmieście w Krakowie (Dz.Urz. RN Nr 
27, poz. 177).

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Krakow
skiego.

Przewodniczący Rady:
A. Kozub

63

UCHWAŁA Nr 45

Rady Narodowej Miasta Krakowa 
z dnia 26 kwietnia 1985 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego osiedla Opatkowice w 
dzielnicy Kraków — Podgórze oraz dokonania zmian w usta-

*) nie ogłasza się

leniach planu zagospodarowania przestrzennego Krakowskie
go Zespołu Miejskiego

Na podstawie art. 44 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz.U. z 1983 r. Nr 41, poz. 185 i Nr 62, poz. 286 oraz 
z 1984 r. Nr 21, poz. 100 i Nr 31, poz. 173) oraz art. 16 ust. 
3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzen
nym (Dz.U. Nr 35, poz. 185) — Rada Narodowa Miasta 
Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Zatwierdza się miejscowy plan szczegółowy zagospodaro
wania przestrzennego osiedla Opatkowice w dzielnicy Kra
ków — Podgórze ustalający sposób zagospodarowania prze
strzennego terenów objętych planem na okres perspekty
wiczny do 1995 r. a mianowicie:
1) zagospodarowanie naziemne — rysunek planu nr 1 *), 

w skali 1 : 1000
2) zagospodarowanie naziemne — rysunk planu nr I *), 

w skali 1 : 5000
3) uzbrojenie terenu — rysunek planu nr 2 *),

w skali 1 : 1000
4) uzbrojenie terenu — rysunek planu nr II *),

w skali 1 : 5000
5) tekst planu *)

§ 2.

Zobowiązuje się Naczelnika Dzielnicy Kraków — Pod
górze do udostępnienia zainteresowanym przeglądania pla
nu i udzielania im odpowiednich wyjaśnień.

§ 3.

Wprowadza się zmiany do ustaleń planu zagospodarowa
nia przestrzennego „Krakowskiego Zespołu Miejskiego” za
twierdzonego uchwałą Nr 34 Rady Narodowej Miasta Kra
kowa z dnia 23 czerwca 1977 r. (Dz.Urz. RN Nr 11, poz. 54) 
określone w załączniku nr 1*) i przedstawione na rysunku 
stanowiącym załącznik nr 2 *)

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Krakow
skiego.

Przewodniczący Rady: 
A. Kozub

64

UCHWAŁA Nr 27

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wieliczce
z dnia 6 grudnia 1984 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz.U.



43Nr 8/Poz. 64 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego

Nr 52, poz, 269) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Wie
liczce uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz 
gminny od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową płacących po
datki obrotowy i dochodowy w formie karty podatkowej 
lub płacących zamiast tych podatków opłatę skarbową 
albo zwolnionych od obowiązku płacenia podatku:
1) prowadzących zakłady rzemieślnicze świadczące co naj

mniej 50% usług dla ludności lub rolnictwa:
a) bez zatrudnienia pracownika — połowa stawki,
b) przy zatrudnieniu 1 pracownika — 1-krotna stawka,
c) przy zatrudnieniu 2 pracowników 2-krotna stawka.
d) przy zatrudnieniu więcej niż 2 pracowników — 3- 

-krotna stawka,
— opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wyko

nywania rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz,

2) prowadzących inne zakłady rzemieślnicze:
a) przy zatrudnieniu do 2 pracowników — 2-krotna 

stawka,
b) przy zatrudnieniu powyżej 2 pracowników — 3-krotna 

stawka
— opłaty skarbowej określonej w pkt 1.

3) prowadzących usługi transportowe w zakresie przewozu 
osób taksówkami lub dorożkami konnymi:
a) bez zatrudnienia pracownika — 1-krotna stawka,
b) w pozostałych przypadkach — 2-krotna stawka
— opłaty skarbowej określonej w pkt 1.

4) prowadzących działalność nie wymienioną w pkt 1 do 3:
a) przy zatrudnieniu 1 pracownika — 2-krotna stawka,
b) przy zatrudnieniu więcej niż 1 pracownika — 3-krot- 

na stawka
— opłaty skarbowej określonej w pkt 1.

2. Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz 
gminny od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową nie wymienio
nych w ust. 1, bez względu na rodzaj wykonywanej dzia
łalności:
1) prowadzących zakłady rzemieślnicze, świadczące co naj

mniej 50% usług dla ludności lub rolnictwa:
a) bez zatrudnienia pracownika — połowa stawki,
b) przy zatrudnieniu 1 pracownika — 1-krotna stawka,
c) przy zatrudnieniu 2 pracowników — 2-krotna staw

ka,
d) przy zatrudnieniu więcej niż 2 pracowników — 3-krot- 

na stawka
opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rze
miosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku po
datkowego. za który dokonuje się wymiaru świad
czeń na fundusz,

2) prowadzących zakłady rzemieślnicze wykorzystujące do
produkcji miejscowe surowce, z których produkcja prze
znaczona jest na potrzeby ludności miasta i gminy _
1-krotna stawka opłaty skarbowej określonej w pkt 1.

*) nie ogłasza się

3) prowadzących zakłady rzemieślnicze nic wymienione w 
pkt 1 i 2:
a) przy zatrudnieniu do 1 pracownika — 1-krotna staw

ka,
b) przy zatrudnieniu 2 pracowników — 2-krotna staw

ka,
c) przy zatrudnieniu więcej niż 2 pracowników — 3- 

-krotna stawka
— opłaty skarbowej określonej w pkt 1,

4) prowadzących działalność handlową w zakresie sprzeda
ży:
a) owoców i warzyw oraz artykułów ogólno-spożywczych 

na terenie gminy 1-krotna stawka, a w mieście 2-krot
na stawka,

b) innych towarów na terenie gminy 2-krotna stawka, 
a w mieście 3-krotna stawka

— opłaty skarbowej określonej w pkt 1.
5) prowadzących działalność gastronomiczną:

a) przy zatrudnieniu do 1 pracownika — 1-krotna staw
ka,

b) przy zatrudnieniu więcej niż 1 pracownika na tere
nie gminy 2-krotna stawka, a w mieście 3-krotna 
stawka

— opłaty skarbowej określonej w pkt 1.
6) prowadzących działalność nie wymienioną w pkt 1 do 5:

a) przy zatrudnieniu do 1 pracownika — 2-krotna staw
ka,

b) przy zatrudnieniu więcej niż 1 pracownika na tere
nie gminy 2-krotna stawka, a w mieście 3-krotna 
stawka

— opłaty skarbowej określonej w pkt 1.
3. Pracownikami, o których mowa w ust. 1 i 2, są pra

cownicy w rozumieniu przepisów o podatkach obrotowym 
i dochodowym.

§ 2.

1. Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz 
gminny od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej, które są właścicie
lami lub posiadaczami samoistnymi nieruchomości nie zwią
zanych z gospodarstwem rolnym lub wykonywaniem dzia
łalności wymienionej w § 1:
1) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu

dynków, z wyjątkiem domów letniskowych, ustalonej 
dla celów ustawowego ubezpieczenia,

2> 40 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości do
mów letniskowych ustalonej dla celów ustawowego ubez
pieczenia.

3) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli bu
dynek nie podlega ustawowemu ubezpieczeniu,

4) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudowanej 
jak i nie zabudowanej, z wyjątkiem działek rekreacyj
nych,

5) 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu działek rekreacyj
nych zarówno zabudowanej jak i nie zabudowanej.

2. Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz 
gminny od jednostek gospodarki uspołecznionej, które są 
właścicielami lub posiadaczami nieruchomości nie związa
nych z gospodarstwem rolnym (leśnym) lub działalnością 
przemysłową, handlową bądź usługową na terenie miasta:
1) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. wartości bu

dynku ustalonej dla celów ustawowego ubezpieczenia,
2) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli bu

dynek nie podlega ustawowemu ubezpieczeniu,



44 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 8/Poz. 64, 65

3) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudowa
nej jak i nie zabudowanej.

§ 3.

Obniża się o 50% stawki określone:
1) w § 1 dla osób w wieku powyżej lat 60 prowadzących 

działalność usługową na rzecz ludności lub rolnictwa, 
bądź wytwórczą na rzecz ludności miejscowej z surow
ców lokalnych,

2) w § 2 ust. 1 dla emerytów lub rencistów, nie posiada
jących innych źródeł dochodu będących właścicielami 
lub posiadaczami budynków mieszkalnych nie związa
nych z gospodarstwem rolnym; ulga nie przysługuje od 
domów letniskowych.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą 
od dnia 1 stycznia 1985 r.

Przewodniczący Rady:
W. Topornicki

65

UCHWAŁA Nr 21

Gminnej Rady Narodowej w Sieprawiu
z dnia 19 grudnia 1984 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 269) Gminna Rada Narodowa w Sieprawiu 
uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz 
gminny od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową płacących po
datki obrotowy i dochodowy w formie karty podatkowej 
lub płacących zamiast tych podatków opłatę skarbową, albo 
zwolnionych od obowiązku płacenia podatku:
1) prowadzących zakłady rzemieślnicze świadczące co naj

mniej 50% usług dla ludności lub rolnictwa — 1-krotna 
stawka opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia 
wykonywania rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycz
nia roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz.

2) prowadzących inne zakłady rzemieślnicze — 2 krotna 
stawka opłaty skarbowej określonej w pkt 1,

3) prowadzących usługi transportowe w zakresie przewozu 
osób taksówkami — 1-krotna stawka opłaty skarbowej 
określonej w pkt 1,

4) prowadzących działalność nie wymienioną w pkt 1 do 
3 — 2-krotna stawka opłaty skarbowej określonej w 
pkt 1.

2. Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz 
gminny od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia

łalność wytwórczą, handlową lub usługową nie wymienio
nych w ust. 1 bez względu na rodzaj wykonywanej dzia
łalności:
1) prowadzących zakłady rzemieślnicze, świadczące co naj

mniej 50% usług dla ludności lub rolnictwa — 2-krotna 
stawka opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywa
nie rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku po
datkowego, za który dokonuje się wymiaru świadczeń 
na fundusz,

2) prowadzących zakłady rzemieślnicze wykorzystujące do 
produkcji miejscowe surowce, z których produkcja prze
znaczona jest na potrzeby ludności gminy — 1-krotna 
stawka opłaty skarbowej określonej w pkt 1,

3) prowadzących zakłady rzemieślnicze nie wymienione w 
pkt 1 i 2—3 krotna stawka opłaty skarbowej określonej 
w pkt 1,

4) prowadzących działalność handlową w zakresie sprzeda
ży:
a) owoców i warzyw oraz artykułów ogólno-spożyw- 

czych — 1-krotna stawka,
b) innych towarów — 2-krotna stawka opłaty skarbo

wej określonej w pkt 1,
5) prowadzących działalność gastronomiczną — 2-krotna 

stawka opłaty skarbowej określonej w pkt 1,
6) prowadzących działalność nie wymienioną w pkt 1 do 

5 — 3-krotna stawka opłaty skarbowej określonej w 
pkt 1.

§ 2.

1. Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz 
gminny od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej, które są właścicie
lami lub posiadaczami samoistnymi nieruchomości nie zwią
zanych z gospodarstwem rolnym lub wykonywaniem dzia
łalności wymienionej w § 1:
1) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu

dynków z wyjątkiem domów letniskowych, ustalonej dla 
celów ustawowego ubezpieczenia,

2) 40 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości do
mów letniskowych ustalonej dla celów ustawowego ubez
pieczenia.

3) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ustawowemu ubezpieczeniu,

4) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudowa
nej jak i nie zabudowanej, z wyjątkiem działek rekre
acyjnych,

5) 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu działek rekreacyjnych 
zarówno zabudowanej jak i nie zabudowanej.

2. Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz 
gminny od jednostek gospodarki uspołecznionej, które są 
właścicielami lub posiadaczami nieruchomości nie związa
nych z gospodarstwem rolnym (leśnym) lub działalnością 
przemysłową, handlową bądź usługową:
1) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu

dynku ustalonej dla celów ustawowego ubezpieczenia.
2) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 

budynek nie podlega ustawowemu ubezpieczeniu,
3) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudowa

nej, jak i nie zabudowanej.

§ 3.

Obniża się o 50% stawki określone:
1) w § 1 dla osób fizycznych w wieku powyżej lat 60 pro-



Nr 8/Poz. 65- 66
Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego______ 45

wadzących działalność usługową na rzecz ludności lub 
rolnictwa, bądź wytwórczą na rzecz ludności miejscowej 
z surowców lokalnych,

2) w § 2 dla emerytów lub rencistów, nie posiadających 
innych źródeł dochodu będących właścicielami lub po
siadaczami budynków mieszkalnych nie związanych z go
spodarstwem rolnym; ulga nie przysługuje od domów 

letniskowych.

§ 4.

— opłaty skarbowej określonej w pkt 1.
3) prowadzących usługi transportowe w zakresie przewozu 

osób taksówkami lub dorożkami konnymi:
a) bez zatrudnienia pracownika — 1-krotna stawka,
b) w pozostałych przypadkach — 2-krotna stawka
— opłaty skarbowej określonej w pkt 1.

4) prowadzących działalność nie wymienioną w pkt 1 do 3:
a) przy zatrudnieniu do 1 pracownika — 2-krotna staw

ka,
b) przy zatrudnieniu więcej niż 1 pracownika — 3-krot- 

na stawka

57 z dnia 31 sierpnia 1976 r.

Traci moc uchwała nr 39 Gminnej Rady Narodowej w 
Sieprawiu z dnia 10 sierpnia 1975 r. w sprawie ustalenia 
Stawek świadczeń na fundusz gminny zmieniona uchwałą 

nr

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z 
od dnia 1 stycznia 1985 r.

dniem ogłoszenia z mocą

Przewodniczący Rady:
E. Dobosz

66

UCHWAŁA Nr 24

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sułkowicach 
z dnia 20 grudnia 1984 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 269) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Sułko
wicach uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz 
gminny od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia
łalność wytwórczą .handlową lub usługową płacących po
datki obrotowy i dochodowy w formie karty podatkowej 
lub płacących zamiast tych podatków opłatę skarbową, al
bo zwolnionych od obowiązku płacenia podatku:
1) prowadzących zakłady rzemieślnicze świadczące co naj

mniej 59% usług dla ludności lub rolnictwa:
a) bez zatrudnienia pracownika — połowa stawki,
b) przy zatrudnieniu 1 pracownika — 1-krotna stawka,
c) przy zatrudnieniu 2 pracowników — 2-krotna staw

ka
d) przy zatrudnieniu więcej niż 2 pracowników — 3-krot- 

na stawka
_  opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wyko- 

nywania rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz,

2) prowadzących inne zakłady rzemieślnicze:
a) przy zatrudnieniu do 2 pracowników — 2-krotna staw

ka,
b) przy zatrudnieniu powyżej 2 pracowników — 3-krot- 

na stawka

— opłaty skarbowej określonej w pkt 1.
2. Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz 

gminny od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową nie wymienio
nych w ust. 1 bez względu na rodzaj wykonywanej dzia
łalności:
1) prowadzących zakłady rzemieślnicze, świadczące co naj

mniej 50% usług dla ludności lub rolnictwa:
a) bez zatrudnienia pracownika — połowa stawki,
b) przy zatrudnieniu 1 pracownika — 1-krotna stawka,
c) przy zatrudnieniu 2 pracowników — 2-krotna stawka,
d) przy zatrudnieniu więcej niż 2 pracowników — 3-krot- 

na stawka
— opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rze

miosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podat
kowego, za który dokonuje się wymiaru świadczeń 
na fundusz,

2) prowadzących zakłady rzemieślnicze wykorzystujące do 
produkcji miejscowe surowce, z których produkcja prze
znaczona jest na potrzeby ludności gminy — 1-krotna 
stawka opłaty skarbowej określonej w pkt 1.

3) prowadzących zakłady rzemieślnicze nie wymienione w 
pkt 1 i 2:
a) przy zatrudnieniu do 1 pracownika — 1-krotna staw

ka,
b) przy zatrudnieniu 2 pracowników — 2-krotna staw

ka,
c) przy zatrudnieniu więcej niż 2 pracowników — 3-krot- 

na stawka
— opłaty skarbowej określonej w pkt 1.

4) prowadzących działalność handlową w zakresie sprze
daży:
a) owoców i warzyw oraz artykułów ogólno-spożyw- 

czych — na terenie gminy 1-krotna stawka, a w 
mieście 2-krotna stawka,

b) innych towarów — na terenie gminy 2-krotna staw
ka, a w mieście 3-krotna stawka
opłaty skarbowej określonej w pkt 1.

5) prowadzących działalność gastronomiczną:
a) przy zatrudnieniu do 1 pracownika — 1-krotna staw

ka,
b) przy zatrudnieniu więcej niż 1 pracownika — na te

renie gminy 2-krotna stawka, a w mieście 3-krotna 
stawka

— opłaty skarbowej określonej w pkt 1.
6) prowadzących działalność nie wymienioną w pkt 1 do 5:

a) przy zatrudnieniu do 1 pracownika — 2-krotna staw
ka,

b) przy zatrudnieniu więcej niż 1 pracownika •— na te
renie gminy 2-krotna stawka, a w mieście 3-krotna 
stawka



46 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 8/Poz. 66, 67, 68

— opłaty skarbowej określonej w pkt 1.
3. Pracownikami, o których mowa w ust. 1 i 2 są pra

cownicy w rozumieniu przepisów o podatkach obrotowym 
i dochodowym.

§ 2.

1. Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz 
gminny od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej, które są właścicie
lami lub posiadaczami samoistnymi nieruchomości nie zwią
zanych z gospodarstwem rolnym lub wykonywaniem dzia
łalności wymienionej w § 1:
1) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu
dynków, z wyjątkiem domów letniskowych, ustalonej dla

celów ustawowego ubezpieczenia,
2) 40 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości do

mów letniskowych ustalonej dla celów ustawowego ubez
pieczenia,

3) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli bu
dynek nie podlega ustawowemu ubezpieczeniu.

4) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudowa
nej jak i nie zabudowanej, z wyjątkiem działek rekre
acyjnych,

5) 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu działek rekreacyjnych 
zarówno zabudowanej, jak i nie zabudowanej.

2. Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz 
gminny od jednostek gospodarki uspołecznionej, które są 
właścicielami lub posiadaczami nieruchomości nie związa
nych z gospodarstwem rolnym (leśnym) lub działalnością 
przemysłową, handlową bądź usługową:
1) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu
dynku ustalonej dla celów ustawowego-ubezpieczenia,
2) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli bu

dynek nie podlega ustawowemu ubezpieczeniu,
3) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudowa

nej jak i nie zabudowanej.

§ 3.

Obniża się o 50% stawki określone:
1) w § 1 dla osób fizycznych w wieku powyżej lat 60 pro

wadzących działalność usługową na rzecz ludności lub 
rolnictwa, bądź wytwórczą na rzecz ludności miejscowej 
z surowców lokalnych,

2) w § 2 dla emerytów lub rencistów, nie posiadających in
nych źródeł dochodu będących właścicielami lub posia
daczami budynków mieszkalnych nie związanych z go
spodarstwem rolnym; ulga nie przysługuje od domów 
letniskowych.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od 1 stycznia 1985 r.

Przewodniczący Rady: 
Z. Marek

67

UCHWAŁA Nr 41

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wieliczce
z dnia 25 kwietnia 1985 r.

w sprawie ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Wieliczka — część południowa

Na podstawie art. 44 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz.U. z 1983 r. Nr 41, pcz. 185 i Nr 62, poz. 286 oraz 
z 1984 r. Nr 21, poz. 100 i Nr 31. poz. 173) oraz art. 16 
ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu prze
strzennym (Dz.U. Nr 35. poz. 185) — Rada Narodowa Mia
sta i Gminy w Wieliczce uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Ustala się plan ogólny zagospodarowania przestrzen
nego gminy Wieliczka — część południowa określający:
1) użytkowanie terenu i zasady gospodarki przestrzennej — 

rysunek planu nr 1 *),
2) zasady uzbrojenia terenu — rysunek planu nr 2*),
3) tekst planu *).

2. Plan, o którym mowa w ust. 1 ustala sposób zagospo
darowania przestrzennego gminy Wieliczka — część połud
niowa na okres perspektywiczny do 1995 r.

§ 2.

Traci moc:
1. Zarządzenie nr 67 Naczelnika Powiatu Krakowskiego 

z dnia 14 grudnia 1974 r. w sprawie zatwierdzenia 
uproszczonego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Wieliczka.

2. Zarządzenie Nr 64 Naczelnika Powiatu Krakowskiego 
z dnia 13 grudnia 1974 r. w sprawie zatwierdzenia 
uproszczonego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Koźmice Wielkie.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Krakow
skiego.

Przewodniczący Rady:
W. Topornicki

68

OBWIESZCZENIE

Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami 
Urzędu Miasta Krakowa
z dnia 19 marca 1985 r.

w sprawie zastąpienia dotychczasowego operatu ewidencji 
gruntów nową ewidencją gruntów dla miasta Niepołomice

■) nie ogłasza się
Na podstawie art. 14 ust. 2 dekretu z dnia 2 lutego 1955 r. 

o ewidencji gruntów i budynków (Dz.U. Nr 6, poz. 32) po-



Nr 8/Poz. 68 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego 47

daje się do wiadomości, że została założona nowa ewiden
cja gruntów dla miasta Niepołomice.

Stosownie do art. 10 powołanego dekretu, właściciele 
gruntów oraz osoby, w których władaniu znajdują się grun
ty, obowiązani są zgłaszać wszystkie zmiany danych o grun
tach do Referatu Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu 
Miasta i Gminy w Niepołomicach w ciągu 4 tygodni od 
daty powstania tych zmian.

Tryb postępowania przy zgłaszaniu zmian określa rozpo
rządzenie Ministrów Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej 
z dnia 28 czerwca 1955 r. w sprawie trybu postępowania 
przy zgłaszaniu i dokonywaniu zmian w danych objętych 

ewidencją gruntów i budynków (Dz.U. Nr 27, poz. 159 
z późniejszymi zmianami).

Nie zgłoszenie zmiany danych objętych ewidencją grun
tów do Referatu Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu 
Miasta i Gminy w Niepołomicach w ciągu 4 tygodni od 
daty powstania zmiany podlega karze przewidzianej w art. 
13 ust. 1 powołanego dekretu.

Dyrektor Wydziału
Geodezji i Gospodarki Gruntami:

T. Szczerbiak



Adres Redakcji i Administracji: Urząd Miasta Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna 330 zł
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz za
kupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Naro
dowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto 
nr 350-5698-224 cz. 26, dz. 91, rozdz. 9142 § 64 na rachunek 

Wydziału Budżetowo-Gospodarczego.

ODBIORCA

cena zł 27.—

Opłata pocztowa uiszczona gotówką

DUJ Zam. 79/85 Nakład 900


